

Opera String Quartet to absolwenci wydziałów instrumentalnych Akademii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi oraz Akademii Muzycznej im. F. Nowowiejskiego w Bydgoszczy. Działają wspólnie od 13 lat. Koncertują w całej Polsce, współpracują regularnie z wybitnymi śpiewakami, solistami polskich scen operowych. Zespół ma na swoim koncie między innymi występy dla Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Lyonie, Uniwersytetu Łódzkiego, Rotary Clubu czy Kopalni Soli w Kłodawie. Na stałe artyści związani są z Teatrem Wielkim w Łodzi oraz Filharmonią im. A. Rubinsteina w Łodzi. Szeroki repertuar kwartetu rozciąga się od muzyki klasycznej, filmowej, standardów jazzowych aż po hity muzyki rozrywkowej. Szczególną pozycję w repertuarze zespołu stanowią liczne utwory operowe, operetkowe i musicalowe. Wywodząc się z operowych tradycji Opera String Quartet specjalizuje się szczególnie w wykonywaniu muzyki wokalnoinstrumentalnej.

W ostatnich latach kwartet wpisał się szczególnie w obchody roku Moniuszkowskiego. Zespół wystąpił w Kłodawie w roku 2019 z okazji 200. urodzin Stanisława Moniuszki, wykonując oba jego kwartety smyczkowe. Wykonane premierowo w Kłodawie kwartety Moniuszki zostały również zaprezentowane na festiwalu "Słowo i muzyka u Jezuitów" w 2019 roku oraz udostępnione jako nagranie w wersji online. Promując muzykę rodzimych twórców, muzycy wzięli także udział w cyklu programów TV Polonia prezentujących region łódzki, gdzie w pałacu w Nieborowie przedstawili program nawiązujący do muzyki polskich dworów szlacheckich (m.in. kompozycje Macieja Radziwiłła).

W ramach współpracy z primadonną Teatru Wielkiego w Łodzi Dorotą Wójcik Opera String Quartet wzięło udział w kilku znaczących projektach muzycznych. W maju 2017 roku na scenie kameralnej Teatru Wielkiego w Łodzi z okazji Dnia Matki artyści wykonali wspólnie koncert prezentujący szeroki repertuar muzyki filmowej. Z okazji Święta Konstytucji 3 maja w roku 2021 zaprezentowany został w wersji online koncert dla Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Lyonie. W ramach III Festiwalu „Kłodawskie Dwory” w sierpniu 2021 r. we współpracy z Dorotą Wójcik Opera String Quartet wykonał koncert wokalnoinstrumentalny w Pałacu Kreutzów w Kościelcu, prezentujący operowe inspiracje Fryderyka Chopina. Zespół wystąpił też podczas edycji kłodawskiego festiwalu w lipcu 2024, prezentując wraz z duetem solistów Teatru

Wielkiego w Łodzi, Patrycją Krzeszowską-Kubit i Arkadiuszem Anyszką, wybór największych przebojów muzyki operowej w autorskich aranżacjach. Kwartet koncertował również z Grzegorzem Szostakiem, Emilią Klimczak, Przemysławem Reznerem i innymi wybitnymi solistami.

Przez lata działalności zespół zgromadził również szeroki repertuar muzyki filmowej, w większości we własnych aranżacjach. Zaowocowało to m.in. wspomnianym już koncertem kameralnym w Teatrze Wielkim w Łodzi, a także entuzjastycznie przyjętym występem w Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi w lutym 2024 roku w ramach Radogoskiej Nocy Pamięci.